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Hammerum, den 15. december 2011  

 

Nyhedsbrev 
 

Siden sidst 

For en uge siden gæstede familievejleder Lola Jensen skolen med et forældreforedrag arrangeret 

af Dansk Friskoleforening. Omkring 200 tilhørere var mødt frem, og de blev vidner til en veloplagt 

og humoristisk foredragsholder, der formåede at holde sine tilhørere tryllebundet i 2 timer, kun 

afbrudt af en kort kaffepause. Emnet var forældrerollen i forhold til børneopdragelse, og selv om 

meget blev sat på spidsen, gav foredraget i mange henseender et tidstypisk billede, der i høj grad 

gav stof til eftertanke. 

Vi kan varmt anbefale hendes foredrag, hvis I skulle få lejlighed til at høre hende andetsteds, og vi 

håber, at de deltagende forældre her fra skolen nød aftenen lige så meget som de øvrige gæster.  

 

I tirsdags havde vi fælles morgensang med efterskolen. Datoen var nøje udvalgt, da det faldt sam-

men med Luciadag. Efter en indledende fællessang, gik nogle af efterskolepigerne luciaoptog, og 

Randi fortalte om helgeninden Lucia, der led martyrdøden.  

Seancen afsluttedes med, at friskolebørnene sang to af sangene fra julemarkedet for efterskole-

eleverne. De sang bare rigtig flot og fik efterfølgende stor ros og fine klapsalver af såvel eftersko-

leelever som –lærere.  

 

Siden sidste nyhedsbrev er det endelige overskud fra julemarkedet gjort op. Det lyder på 40.000 

kr. og er rekord! Endnu engang TAK for jeres store opbakning.  

 

Juleafslutning 

På tirsdag holder vi juleafslutning på skolen. Børnene møder til normal tid, men skoledagen slutter 

kl. 12.00, hvor vi ønsker hinanden god juleferie. Bemærk således, at skoledagen er kortere end 

normalt denne dag.  
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Program for dagen: 

 

Kl. 8.00-8.45: Udvidet morgensang med juleevangeliet, 0. klasses krybbespil, kalen-

derjuletræet og diverse julesange. Forældre er meget velkomne.  

 

Kl. 8.45-10.30: I egne klasser. Hygge, oprydning og madpakker. Traditionen tro, kom-

mer julemanden forbi med lidt godter til børnene. De må derfor IKKE 

have slik med hjemmefra, men lidt ekstra vand i vanddunken vil være 

en god ide.   

 

Kl. 10.30-11.00: Frikvarter. 

 

Kl. 11.00-12.00: Fællestime med forskellige indslag fra elever og lærere samt fællessang. 

Forældre er meget velkomne til at deltage.  

 

Kl. 12.00:  SFO åbner. 

 

Kl. 12.10:  Bussen kører hjem. 

 

 

Børn og unges digitale liv – for voksne 

Onsdag den 29. februar kl. 19.00 indbyder skolen til et relevant og særdeles aktuelt oplæg fra Børns Vilkår 

omhandlende børn og unges digitale liv. I beskrivelsen til oplægget skriver Børns Vilkår: 

 

”I den digitale verden skaber og styrker børn og unge venskaber, men nogle gange gør de også det modsat-

te. Den digitale verden er en stor og betydningsfuld del af deres hverdag og sociale liv. Men mange børn og 

unge er ikke klædt ordentligt på til at tackle de mange udfordringer, de elektroniske medier byder på. Det 

tekniske har de styr på, men det kan være svært at gennemskue, hvad man skal gøre, hvis man bliver truet, 
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mobbet eller på andre måder krænket over nettet eller via sms. Det er de voksne omkring børnene og de 

unge, der har ansvaret for, at de lærer at agere ansvarligt og beskytte sig selv i den digitale verden. 

I oplægget får forældrene mulighed for at stifte bekendtskab med børnene og de unges mobil- og internet-

verden. Vi vil fortælle om både de positive og de negative sider ved de elektroniske medier samt komme 

med bud på, hvordan forældre kan hjælpe deres børn med at få gode digitale vaner. ” 

 

Oplægget varer ca. 90 minutter. Mod slutningen af januar vil I modtage tilmeldingssedler til arrangementet. 

Men sæt allerede nu kryds i kalenderen. 

 

Børn og unges digitale liv – for børn 

Da vi i høj grad finder temaet vigtigt, skal vi naturligvis også inddrage børnene og bevidstgøre dem om em-

net, da det jo er dem, det hele drejer sig om. Derfor har vi dagen før forældreoplægget, dvs. tirsdag den 28. 

februar, inviteret Børns Vilkår til at komme og samtale med børnene fra 4. kl. samt fra 5.-7. klasse. I beskri-

velsen til dette oplæg skriver Børns Vilkår: 

 

”I den digitale verden skaber og styrker børn og unge venskaber, men nogle gange gør de også det modsat-

te. Vi går i dialog med børnene, taler med dem om, hvad digital mobning og krænkelse er, og sammen fin-

der vi ud af, hvordan de kan bruge mobilen og agere på internettet på en god og konstruktiv måde. Vi tager 

afsæt i cases fra BørneTelefonen og starter en samtale, hvor børnene fortæller om deres gode og dårlige 

oplevelser med de nye medier. På den måde kan det også være et godt afsæt for børnene til, i fællesskab, 

at skabe en god mobil- og internetkultur i klassen.”  

 

Vi håber selvfølgelig på, at vi, i samarbejde med jer, kan skabe bevidsthed hos børnene og de unge om en 

hensigtsmæssig måde at benytte de moderne kommunikationsveje på.  

 

 

På falderebet vil vi ønske alle familier på friskolen en rigtig glædelig jul og et godt nytår!  

Vi ses igen onsdag den 4. januar kl. 8.00, hvor vi starter med helt normalt skema efter juleferien. 

 

 

Mange venlige julehilsener 

lærerne på friskolen 


